



2-go pragniemy tu dotknąć. Pod wpływem pra-... fraszach, wyrobiło się u naszej publiczności...

Dzisiaj zaś nastąpił pewne pogmatwanie... publiczność zapomniała o tem, co było...

Czesi przeciw germanizacji.

W Paryżu wysłała bardzo zajmująca bro-... napisana przez p. L. Schmidta Beauchez...

We wstępie dziękuje autor Francuzom za... żywe sympatyje, jakie ci narodowi czeskiemu...

W rozdziale zatytułowanym „La Bohème“... (Czechy) wywołali autor, że nietylko na pod-

ny ten piękny i bogaty kraj i że pozostało... w Czechach tylko 680 000 biedaków, którzy...

W rozdziale IV jest mowa o centrali-... stycznym ustroju państwa. Urządzenia cen-

Następnie mówi p. Beauchez o właściwym... Niemcom apetycie zaborowym (l'aspirer enva-

Rozdział VI traktuje o niemieckim zje-... dnoczeniu, o „wykrośnięciu“ rasy germańskiej...

Bardzo ważny jest rozdział VIII poświę-... cony kwestjom językowym. Z wyjątkiem Gór-

Następują bardzo trafne porównania. W... Więdnin, gdzie na milion mieszkańców przy-

W ostatnim rozdziale „La pangermanisme“... mówi autor, że idee wszechniemieckie ogarniają

Dla wdów i sierót.

Donosiliśmy już przed kilkunastu dniami... że Cesarz podpisał reskrypt, polepszający zna-

wodom tym wyznaczył datki na wychowanie... niezapomnianych, małych dzieci, a to po 40 zł...

Takie samo zaopatrzenie przynależne być... może sierotom po gr. kat. duchownych, nie mającym

J.E. p. minister w celu uzyskania funduszu... na pokrycie tego wydatku polecił wstawić do pre-

Z zestawienia powyższych cyfr można już... osiągnąć wyobrażenie, jak wielkim dobrodziej-

Dobrodziejstwo to, oznajmione wodom i... sierotom po księżkach ruskich, zawdzięczać na-

Co i o czem piszą.

Donosiliśmy już o tem, że władze polity-... czne odjęły debicet organom ks. Stojałowski-

Ulotne pismo — pismo N. Reforma — z... pozoru mizerne, zawiera tym razem nader ciekawe

Nie w tem jednak tkwi istota rzeczy. Przy-... zyczywał do brejni historycznych, nie zwracali-

Człowiek, piszący o kwestji włościańskiej... powinien o tem wszystkim wiedzieć i jeżeli jest u-

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu... wszelkiego rodzaju papierów i przyborów szkolnych

godności w hierarchii kościelnej; przeczą... choby furmani i studcy ks. biskupa Padnieńskiego,

A teraz zapytujemy o cel tego fałszowa-... nia historyi i o skutek, jaki odniesie podobne trakto-

Tyle słów N. Reforma. Zaznaczając zaś... z uznaniem jej meską odwagą, że powołała się

Przebieżanie urzędników kolejowych.

W ostatnich czasach wiele mówiono o tem... że główną przyczyną tak częstych wypadków

Zle skutki tego systemu wszędzie czuć... się dają. Robotnicy kolejowi wiedzą, że urzęd-

Trudności te wynikają stąd, że dyrekcy-... a stanisławowska nie zważała na pozornie mało-

rekoja wstrzymała się z zaprowadzeniem... rozkładu aż do chwili, kiedy przynajmniej na

List do Redakcji.

(Licytacja na dostawę mundurów dla służby... miejskiej).

Magiistrat lwowski pod datą 29 lipca br... do l. 5821/97 ogłosił licytację ofertową na

Samochodem Piotrków-Kalisz.

Z Piotrkowa piszą: Zaprowadzenie stałej... komunikacji samochodowej pomiędzy Piotrkow-

W parafii Drużbice, do której Wadlew... należy, święto odpustowe św. Rochu, ludzie

Po naoliwieniu, nasmarowaniu i zaopatrze-... niu rur ochłodzonych motorem w wodę, w ciągu

Przebywając most na Grabi za Łukkiem... rzeczoce, wijąc się prawie wzdłuż całej drogi

Dzińska Wola nieopodal, bo o godz. 1... m. 21, wymylnąży kilka bryczek żydowskich

Wspierając przemysł krajowy! Znajdajcie wszędzie TUTEŻ NIEMOJOWSKIEGO! Odznaczony dwoma medalami cesarski.



O własnych siłach

Powieść przez D. GERARD.

Tłumaczyła z angielskiego Żośka baronowa Hartingh.

(Ciąg dalszy.) Ręczywisto przeszła świętociągą swoją najmilsze marzenia Flory, a jednak nie dała jej spodziewanego szczęścia...

Przez wszystkie te lata nie przestała kochać Bazyla; czuła to po nienawici, jaką wzbudzał w niej mąż; ale miłość ta, zarówno jak wszystkie inne jej namiętności...

ROZDZIAŁ IV.

Był bardzo zamyślony przez cały wieczór... upewniając się, że tak, moja duszko. O! nie patrz się tak niedowierzająco...

opowiadała mała pani Byrd, która rewizytowała lady Florę w dwa dni po jej bytności w Collingwood. Głównym zadaniem życia pani Byrd było polowanie na wszelkie znakomitości i zapewnienie imi swoim salonem...

rażą Nelly i wymiarkowała ona odrazu, jakiego stąd mogą dla niej wyniknąć korzyści. Ex minister spieszył się z wyjazdem, a zapraszany usiłował przez panią domu na jakieś zebranie...

my, jaka to rozkoszna rzecz wywoływać pamięć dawne czasy; to taka niewinna rozrywka, zwłaszcza gdy niema obok zazdrosnej żony, która by to brała do serca...

wie przystępu do jej serca. Nienawidziła ona tak otworzyć męża za życia, że nie zgadzała nawet dla jego pamięci po jego śmierci. Kiedy wspominała ostatnie spotkanie z nim w Valerii...

Seiden-Damaste 75 kr. bis fl. 14.65 p. Meter und Seiden-Brocate - ab meinen eigenen Fabriken

Willa piękna w Lwowie, blisko śródmieścia, na sprzedaż. Blizsza wiadomość z wykluczeniem pośrednictwa kancelaryj. adw. Lisiewicz, Kościuski 19.

Dworek piękny z ogrodem tanio sprzedam. Chodorowski 1 (obok Łazarza). Für Offiziers u. Staatsbeamten-Töchter deutsches Pensionat u. Internat.

Prof. Wajga czteroklasowa szkoła ludowa istniejąca od r. 1888 jako przygotowawcza do szkół średnich...

Uczniowie mający 7 do 14 lat, znający umieszczenie, opiekę i wychowanie rodzicielskie w duchu chrześcijańskim.

Poszukuje bony francuskiej i do brojni rekomendacji od 8-mio letniego chłopca. Ida Dąbrowska, Szczyplany p. Koronów koło Unowa.

Łyżki z alpaki po zł. 8.50, z chińskiego srebra po zł. 14. Lyczki do kawy po zł. 3.25, z chińskiego srebra zł. 7. - za tuzin poleca Piotr Clarzawski handel żelazny w Lwowie...

Kawalerowie lub studenci znajdujący ciekawie utrzymanie z osobnym pokojem. Na żądanie język francuski. Tymczasowo w Karczce 13, Tebórnicki.

Biuro Stowarzyszenia nauczycielek, Kraków ul. Krupnicza 1. 16 poleca nauczycielki polski muzyka, władające biegle obiema językami.

Majątek lasowy do sprzedania, blisko miasta, obszar 260 morgów. Wiadomość w agencji krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń, Sambor.

Rządca ekonomiczny z 15 letnią praktyką w wzorowych majątkach, z silnymi świadectwami, w silie wieku, żonaty, na ordynaryjnych, poszukuje odpowiedniej posady zaraz. Zgłoszenia pod F. W. poczta Zdwórzce.

Maszynistów egzaminowanych na czas młocki, również wszelką służbę, tak męską jak i żeńską, dostarcza biuro K. Pietruskiego, Lwów, bykstr. 26.

5 koni do sprzedania na licytacji dn. 24 sierpnia 1898 o godz. 10 w podwórzu budynku sądowego w Tlumaczu. Wiadomość bliższa w kancelarii adwokata dra Kulikowskiego we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 5.

Majątek na Podolu galic. 1200 morgów, pod korzystnymi warunkami na sprzedaż. Pośrednictwo wykluczone. Blizsza wiadomość kancelary adwokatów Lisiewiczów, Lwów, Kościuski 1. 16.

Jan Wallach i Syn Lwów Rynek 33. poleca materje modne welniane, płócienne i dreliszki dla pań i mężczyzn.

Leśnik z niższym egzaminem, żonaty, poszukuje posady. Wszelkich informacji udzieli Towarzystwo wzajemnej pomocy urzędników prywatnych we Lwowie pod literami K. K.

Panna z dobrej rodziny, mająca gruntownie gospodarstwo wlasne przydomek miejsce samotne u wódca lub to warstwa starszej osoby. „Adela” reżaneta Keszów.

Z powodu zmiany gospodarstwa będą na sprzedaż po cenach umiarkowanych w pierwszej połowie września w Dąbrowie pod Bieszczadami: 12 klaczy stadnych, w tem 2 folbinki srebrne po czterech czystej krwi „Kupa”; zaś 21 września o 11 przed południem obędzie się w Dąbrowie licytacja na resztę niesprzedanych klaczy i źrebciaków. Blizsze objaśnienia, oraz wykazy i ceny klaczy przesyła na żądanie właścicieli. Wojciechowski, poczta Lrzyciana.

Najdalej idąca gwarancja. Patenty w wszystkich krajach przemysłowych. Najwyższe wytrzymałość. Największy opór przeciw pęknięciu. Nieprzeopuszczający wierzchni komina. Najlepszy przewiew. Wielka oszczędność węgla przy budowaniu.

Moda osoba wykształcona w kraju i za granicą poszukuje leacji języków i przedmiotów szkolnych. Lwów ul. Kłono-wicza 1. 8. II piętro, drzwi 6.

Kandydatka zawodu nauczycielskiego, pragnąc przygotować się do egzaminu dojrzałości w ciągu jednego roku szkolnego, szuka się zgłoszenia najpóźniej po dzień 1 września pod adresem: Lwów, ul. Kłono-wicza 1. 8. II piętro, drzwi 6, porozumieć się można codziennie między 5 a 6.

Przenika brązowa czerwona, bezostna, rozgnietawna w wlasnym gospodarstwie, bardzo płenna, słońca dosięga 180 centymetrów wysokości, odpor-na przed wylęganiem, dostarcza po 10 zi. 50 ct. za 100 kłgr. (z workiem) na osię. Zarząd dóbr Ostów, p. Kulików.

Firma WIKTOR BERGER Lwów ul. Akademicka 8. ROWERY najnowszej konstrukcji, w wszelkich udoskonaleństwach, słanej słynnej fabrykacji oryginalnej, materiał angielski, kompletny z przyrządami po zł. 115. Ilustrowane cenniki bezpłatnie na żądanie.

Wollen Sie sich davon überzeugen, ob Ihr Boden Phosphorsäure bedürftig ist?

Verlangen Sie mittelst Correspondenzkarte eine unentgeltliche Anleitung hiefür und die frankirte Zusendung unserer 5 kg. Düngerproben. Alle einschlägigen Fragen werden bereitwilligst beantwortet von unserem Generalvertreter für Galizien und Bukowina, Hrn Joseph Karrach, Lemberg, Jagiellońska-Gasse 22.

Już opłatnie do wszystkich stacy Galicyi wschodniej SUPERFOSFAT 18% mineralny zlr. 4.60, kostny zlr. 4.78. MAGZKI KOSTNE 2% azot, 12% kw. fosf. resp. zlr. 4.8, 8% „ „ „ „ „ 4.9, 12% „ „ „ „ „ 4.95.

Chce się Pan o tem przekonać czy pańska gleba potrzebuje kwasu fosforowego? Prosimy zażądać kartę korespondencyjną bezpłatnie objaśnienie do tego i opłatne przystanie naszych 5 kg. próbek nawozów. Na wszelkie odnośne zapytania odpowiada najchętniej nasz jeneralny zastępca dla Galicyi i Bukowiny p. Józef Karrach, Lwów, Jagiellońska 22.

Handel herbaty, kawy i wina EDMUND RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 10 poleca HERBATE ZBIORU MAJOWEGO bezpośrednio z Chin sprowadzone czarno czajnikami i z wybor nym smakiem i aromatycznym wonią:

Zawiadamiamy P. T. Szanownych odbiorców naszych, że wyłącznie zastępcstwo dla Galicyi i Bukowiny kół „Humber” z fabryk w Beeston, Wolverhampton i Coventry oddaliśmy firmie M GUSTOWICZ i Spółka we Lwowie ul. Akademicka 1. 3. Humber et Co. Ltd. Beeston, Wolverhampton, Coventry - England.

Kufekowa maczka dla dzieci przez lekarskie powagi polecana najlepszy środek pożywności dla dzieci najlepszy dodatek dla mleka najlepszy środek dietetyczny dla dzieci charych na kiszki i żołądek.

! OSTRZEŻENIE! Protokołowany i zarejestrowany przez nas, a przez wielu najwybitniejszych znawców sznary jako odważający się zabójczy do szczeniaka żarłaczowatego, tyfusowe i inne, największego wzięcia najwęższy HUMUS.

Firma WIKTOR BERGER Lwów ul. Akademicka 8. ROWERY najnowszej konstrukcji, w wszelkich udoskonaleństwach, słanej słynnej fabrykacji oryginalnej, materiał angielski, kompletny z przyrządami po zł. 115. Ilustrowane cenniki bezpłatnie na żądanie.

Dróżyzny już niema. Potniała mąka, pół kilo najładniejszej pszennej 10 ct., pieknej Nr. 1. 9 ct. Mąka wyborowa do potraw 42 ct. znakomitego stołowego 56 ct., najlepszego dezerowego 72 ct. (pół kilo). Wszelkie inne towary po cenach najniższych tylko w handlu.

Zarząd dóbr Nadyby miła od powiatowego miasta Sambra, stacya kolei o kilkadziesiąt kroków oddalona ma natychmiast do wydzierżawienia ziem 250 latem do 300 tówrów dzienne mleka, wraz z obszarowymi betonowanymi dwoma lokalami, sto owiesi urządzonego wodnym przy tym lokalu. Na żądanie w dzierżawę wzięto mógłby zarząd większą ilość mleka dostarczyć. Poczta i telegraf w miejscu. Również ma na sprzedaż owce Negretti około 500 sztuk na chów lub rzeź.

Zarząd dóbr Grodkowice poczta Niepołomice poleca do sadzenia następujące gatunki Ziemiaków najstaranniej wybieranych: Gloria i nowe odmiany 4-20. Słone obryznięte (Blanc-Riesen), Athene, Apasja, Juno, Reichsanker, Hermann 8-20 za 100 kg. z workiem i podstawą do stacyi Kłaj lub Podlęza. Bez worka o 20 kr. taniej. Przy zamówieniu 1 zł. sadzonek na 100 kg. została się schwałem.

Wyborne Wina węgierskie białe i czerwone, odcieśle i umięjętanie konserwowane w butelkach po ot. 50, 60, 70, 80 i 1 zł. poleca firma Jan Muszyński Lwów, Rynek 40.

Fabryka dynamosazyn S. KOLBUSZEWSKIEGO w Belzie. urzędza swei maszynami siłę przeniorną przez elektryczne molcarnie pompy i inne maszyny. Na żądanie może wskazać kilka zakładów, już przez się urządzonych, które dobrze funkcjonują, również urzędza oświetlenie tego rodzaju lampami żarowymi i żukowymi do mieszkania, młynów i tartak wodnych lub parowych po najniższych cenach. Na wszelkie zapytania odwrotno odpowiedź. Sta. k. p. w. m.

„Żyto Tryumfi” hodowli Bahtsna. najplenniejsze ze znanych odmian, wytrwale na zmianie klimatyczną znamo, wielkie i dorodne, słoma obryznięta, kłosy długi, zawierający 60 do 70 ziarn. Cena 9 zł. za 100 kłgr z workiem, loco, stacya kolei Kulików. Adam Obertyński Nowosiółko p. Kulików. Modna PERFUMA lepszych sfer szlacheckie Princess Luise Veilchen z perfumeryi Süssa król. saskiego dostawcy nadwornego Dresden-Alt. Jedynie prawdziwe we Lwowie u Alojzego Hübnera Rynek.